
Komunitou podporované 

zemědělství 

HOJNOST z.s.



11/21/17

Komunitou podporované 
zemědělství

Je partnerství mezi zemědělci a spotřebiteli, 

kteří mezi sebou sdílejí rizika a přínosy 

hospodaření. 

▪ Dlouhodobý vzájemný závazek

▪ Lokálnost a ekologicky šetrné pěstování

▪ Oboustranně přijatelné ceny



11/21/17

Komunitou podporované zemědělství 

▪ Přímý vztah pěstitele s odběrateli založený na 

vzájemné důvěře a osobním kontaktu

▪ Platba před sezónou

▪ Sdílení rizik neúrody i výhod nadúrody

▪ Návštěvy farmy, pomoc na poli 

▪ Společné plánování, co se bude pěstovat

▪ Zapojení odběratelů při přerozdělování a 

organizaci, provozu výdejního místa



11/21/17

Co se točí kolem KPZ?

Zdroj: Zapoj se do KPZ, www.kpzinfo.cz

11/21/17



11/21/17

Co už děláme?

Skupina KPZ Tišnov 

▪ Pospíšilovi (ekofarma u Velké Bíteše)   

▪ 6. sezóna, aktuálně 12 podílů



11/21/17

Co už děláme?

Spižírna 

▪ společné organizování objednávek    

(bio)potravin a místních produktů - zajišťování 

odbytu, možnost předplácení dopředu 

▪ například pravidelné týdenní dodávky z 

Vařejkova dvoru



11/21/17

Co už děláme?

Semínkovna 

▪ sdílení semínek a sazenic z vlastních zahrádek

▪ Akce, workshopy, semináře

▪ Jedlá zahrádka – osazování nádob

▪ Komunitní dvorek, kuchyně, zahrada

▪ vytváření místa pro scházení a spolkovou činnost a 

společné pěstování



11/21/17

O co nyní usilujeme?

▪ Pokrytí většího spektra potravin

▪ Užší spolupráci se zapojenými zemědělci

▪ Navázání spolupráce s novými

▪ Snadné zapojení, objednávání, předplácení, 

vyzvedávání pro odběratele

▪ Online systém šitý nám na míru, který by 

mohly využívat i jiné komunity 



11/21/17

Kontakty

▪ HOJNOST z.s.

▪ Email: info@hojnost.org

▪ Tel.: 603385917

▪ Web: www.hojnost.org

mailto:info@hojnost.org


11/21/17

Děkuji za pozornost.

Mgr. Kateřina Rezková
HOJNOST z.s.


